
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
 
Prot. n.700   Latina,    18  gennaio 2010 
 

IL DIRIGENTE, 
VISTA la legge n. 124 del 3/5/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 
VISTO  il D.M. n. 82 del 29/9/2009; 
VISTE le CC.MM. n. 14655 del 30/9/09, n. 16212 del 27/10/09 e n. 16801 del 6/11/09; 
VISTO il proprio provvedimento del 15 dicembre 2009, con il quale si disponeva la 

pubblicazione delle graduatorie distrettuali del personale docente ed educativo delle 
scuole ed istituti di ogni ordine e grado, destinatario del beneficio del diritto alla 
convocazione prioritaria per supplenze in sostituzione del personale assente, di cui alla 
Legge n. 167 del 18/11/2009; 

VISTI i reclami avverso le suddette graduatorie presentati dai docenti Corvino Rosalba e Ricci 
Michelino; 

APPURATO che gli stessi, pur avendone diritto, non erano stati gestiti dal Sistema Informativo 
in quanto solo per mero errore materiale i relativi contratti di supplenza per l’a.s. 
2008/09 non erano stati registrati al SIDI; 

RITENUTO di dover pertanto inserire i suddetti docenti nelle citate graduatorie, 
VISTO  che erroneamente è stato inserito il codice 999 non richiesto dalla Prof.ssa Gagliardi  

Laura; 
RITENUTO dover procedere alle dovute rettifiche  al provvedimento suddetto  
 

D E C R E T A 
Art. 1 – Le graduatorie distrettuali del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di 
ogni ordine e grado, destinatario del beneficio del diritto alla convocazione prioritaria per 
supplenze in sostituzione del personale assente, di cui alla Legge n. 167 del 18/11/2009, c.d. di 
“fascia 0”, sono integrate con l’inserimento, nelle posizioni e con i punteggi spettanti, dei 
docenti elencati di seguito: 
 

Nome Codice Cl. Conc. PP. totali Distretti 
CORVINO ROSALBA LT032230 A061 68,00 46 – 47 - 49 
CORVINO ROSALBA LT032230 A025 28,00 46 – 47 - 49 
CORVINO ROSALBA LT032230 A028 24,00 46 – 47 - 49 
RICCI MICHELINO LT/21364 A030 64,00 44 – 45 – 46 – 

47- 48 -49 -999 
RICCI MICHELINO LT/21364 A029 14,00 44 – 45 – 46 – 

47- 48 -49 -999 
GAGLIARDI LAURA LT/37086 A043 21,00 DEPENNARE  

DAL 
DISTRETTO 999 

GAGLIARDI LAURA LT/37086 A050 93,00 DEPENNARE  
DAL 
DISTRETTO 999 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
 
 
.Art. 2 – Sarà cura delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado dei Distretti indicati, provvedere 
all’inserimento nelle rispettive graduatorie di “fascia 0” dei suddetti docenti.. 
Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da presentare, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione, presso l’U.S.P. di Latina.  

Per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
Ai D.S. degli Istituti secondari di I e II grado dei distretti …  – LORO SEDI (e-mail) 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


